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OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO N Sto, 090'8\7;'.

_ (OISOE) Adscrita al Poder Ejecutivo
“ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES”

Proceso: LPN-OISOE-001-2018.
“Construccion del Hospital Regional San Vicente De Paul, San Francisco de Macoris,
Provincia Duarte, Republica Dominicana”.

CIRCULAR NUM. 9
Fecha 09/07/2018

A todos los oferentes que han mostrado interés en participar en el proceso de
Licitacion Publica Nacional, LPN-OISOE-001-2018“. Mediante la presente circular,
damos respuesta a preguntas realizadas por Oferentes/ Proponentes, a saber:

Pregunta # 1 | Buenos dias:

A continuacion las preguntas que necesitamos ser aclarada para el
concurso de referencia en el Lote E:

1.- Detectamos incongruencias entre la volumetria entregada del Lote
E y las cantidades indicadas en las tablas de los planos. Debemos
modificar las cantidades en el documento entregado?

Respuesta: Debe trabajarse en base a la volumetria entregada.

2.- Las caracteristicas técnicas de las unidades de aire fresco no estan
en los planos. Nos pueden suministrar la seleccién?.

Respuesta: Son unidades de eficiencias 18 para pre enfriar el aire
antes de inyectarlo al retorno de la unidad que esta circulando el aire.

3.- Las caracteristicas técnicas de los extractores de humo no estan en
los planos. Nos pueden suministrar la seleccién?.

Respuesta: Para los extractores de humo se recomienda, extractores
tipo Hongo, para las demdas dreas se recomienda extractores sobre
plafén sin damper. Favor revisar los términos de la Resolucién 13-
2018 de fecha 22 de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

4.- No existen especificaciones para los materiales a utilizar en la
instalacién de los equipos?. Tuberias de cobre, aislamiento, material
de los ductos, fijacion, etc.

Respuesta: Estas estdn en la Seccién A, ftem 3; en la Seccién B, {tem
3, estan todas las especificaciones de las tuberfas de cobre y en la
Seccidon B, item 6, estan todas las especificaciones de los materiales de
ducterias.
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5.- Las caracteristicas técnicas, las rejillas y difusores no est4n e\@

planos. Nos pueden suministrar la seleccién?

Respuesta: Las rejillas de suministro deben tener damper con
dimensiones segun el nimero de CFM que debe manejar. Favor
revisar los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de junio de
2018, contentiva de la adenda 3.

6.- El proyecto requiere de un sistema de control Centralizado 6
BMS?.

Saludos,

Respuesta: Preferiblemente un control Centralizado (Control Master)

DQO-S{"D .
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Pregunta # | PREGUNTAS Y OBSERVACION

Z: 1.- Sera utilizado un sistema para llamado a enfermerias desde las
habitaciones de internamiento hasta las estaciones de enfermeria?
Respuesta: Si, ver términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de
junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

Pregunta # | Estimados Sres. OISOE.

3: Les escribo para preguntar sobre el pliego de licitaciones en el lote F
REFERENTE A GASES MEDICINALES.
1-Al analizar el pliego me doy cuenta que no estd reflejado los
sistemas de generacién de gases (compresores, bombas, manifolds,
plantas de oxigeno, manifold de gases), es importante aclarar que sin
eso el hospital no tendra gases para distribuir en tuberfas. Es por ello
que me gustaria saber si debemos calcularlos nosotros o hay una
omision que puede ser subsanada.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.
2-La segunda pregunta se refiere al plano, el cual indica que se
colocaran sistema de cabeceros de cama o médulos de gases y en las
partidas a cotizar no aparecen.
Sin mas a que referirme.
Respuesta: Debe trabajarse en base a la volumetria entregada.

Pregunta # | Buenas Tarde:

4: Preguntas con relacién al Lote A:
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1. La capacidad de la cisterna segtn los planos es de 120,000 gls. y
en el presupuesto tenemos que cotizar una Cisterna de 40,000gls,
cotizamos en base a la 40,000gls con los detalles que tenemos en
planos?

Respuesta: Ver términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de
junio de 2018, contentiva de la adenda 3. En lo que respecta al Lote
A.

2. Con relacién a los ascensores, verificar que las cantidades que
estan en la lista de partidas (4 unidades) no coinciden con los planos
(10 Unidades). Ademds dar mas especificaciones de los ascensores
de la partida 13.04 del 4drea administrativa, tales como capacidad,
velocidad, terminacién requerida, etc.

Saludos

Respuesta: En cuanto a los ascensores, debe trabajarse en base a la
volumetria entregada. En cuanto a las especificaciones, El suministro
e instalacion de ascensor de 14 pasajeros, para paciente, tipo
camillero, acero inoxidable, apertura 3 niveles de cortina 6ptica,
velocidad 1m/s, 1050kg, botoneria digital, voltaje 480 vac. trifsico.

Pregunta
5:

#

Preguntas Climatizacién:

1. Las tuberfas de 1 1/8” y 1 3/8” podrian ser rigidas en vez de
flexibles, ya que esos didmetros en tuberias flexibles son dificiles de
conseguir en el mercado.

Respuesta: Si, ademas dan mejor terminacién. Favor revisar los
términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de junio de 2018,
contentiva de la adenda 3.

2. Las tuberfas de 1 %4”, 1” y de 1 1" de cobre flexible podrian ser
cambiadas por 1 1/8” 1 3/8” y 1 5/8”, ya que esos didmetros en
tuberia de cobre para refrigeracién son dificiles de conseguir en el
mercado.

Respuesta: No, no es posible cambiar las dimensiones de las
tuberias sugeridas, porque obedecen al disefio.

3. Donde se colocan los costos relativos a campamento e ingenieria.
Respuesta: Deben colocarse en los costos unitarios y en los costos

indirectos. T
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4. Cudl es la especificacion del relay para encendido de extractores | '
incluye tarjeta electrénica.
Respuesta: Las especificaciones del Relay, son los mismos que los de
los arrancadores magnéticos para extractores.
5. Especificaciones de la Compuerta para balanceo aire con
accesorios duro dyne.
Respuesta: Esto se refiere al ddmper de la toma de aire fresco que
puede ser eléctrico o mecénico.
6. Las tuberias de cobre flexible cuyo didmetro supera las 2” podrian
ser cambiada a rigidas, ya que esos didmetros en tuberias flexibles
son dificiles de conseguir en el mercado.
Respuesta: Se puede usar sin ningin problema y tiene mejor
terminacion. Favor revisar los términos de la Resolucién 13-2018 de
fecha 22 de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.
7. Cudles son las especificaciones técnicas de los Extractores,
damper barométrico y humificador.
Respuesta: Son extractores normales con damper, los barométricos
no aplican, porque no cumple con las normas hospitalarias
dominicanas.
8. Cuales son las especificaciones técnicas de los Filtros de aire c/
carbdn activado.
Respuesta: Son pre-filtros de 30% de eficiencia de carbén activado
para absorber malos olores y particulas.
Pregunta # | PREGUNTAS LOTE D
6: SUMINISTRO E INSTALACIONES ELECTRICAS DEL HOSPITAL

REGIONAL SAN VICENTE DE PAUL, SAN FRANCISCO DE MACORIS,
PROVINCIA DUARTE

1) El plano de luminarias 1er nivel suministrado, es muy diferente al
plano de toma corriente 1er nivel y A/A 1er nivel suministrado.
Respuesta: Revisar planos anexados a la Resolucién 13-2018 de
fecha 22 de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

2) Se necesitan los 3 niveles de planos de luminarias.
Respuesta: Revisar planos anexados a la Resolucién 13-2018 de
fecha 22 de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

3) No estan las tablas de luminarias
Respuesta: Revisar planos anexados a la-Resolucién 13-2018 de

4
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4) No estan las tablas de alimentadores
Respuesta: Debe ajustarse a la volumetria

5) No estan los paneles de primer nivel
Respuesta: Son UPS 480 Vac

6) En el diagrama unifilar los ups se alimentan desde
transformadores secos, en el presupuesto desde panel board.

Respuesta: Debe ajustarse al presupuesto incluido en la Resolucién
13-2018 de fecha 22 de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

7) Los ups no tienen by pass para mantenimiento.
Respuesta: Los Bypass deben ser incluidos en el precio.

8) Los ups no tienen supresor de pico.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3, que incluye supresores
de picos.

9) Debe de haber un solo sistema de puesta a general y no sistemas
de puesta a tierra individual

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

10) No estdn las salidas eléctricas de los extractores
Respuesta: Estan incluidas en el precio (Suministro e Instalacién)

11) Enlos puntos 8.17 y 8.18 de volimenes dice 6 unidades de cada
uno confirmar.

Respuesta: La propuesta debe ajustarse al listado de partidas,
términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de junio de 2018,
contentiva de la adenda 3.

12) No estan los alimentadores de los transformadores secos
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

13) No los alimentadores de las bombas y paneles de cisterna,
bomba de circulacién de planta de tratamiento

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de laadenda 3. -~
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14) Segundo nivel. El bloque ¢ completo no tiene partidas QMY

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

15) Los paneles bloques B, C, D, y Y no est4n como los planos y no
tienen los alimentadores.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3 y ajustar su propuesta a
la volumetria alli indicada.

16) Tercer nivel. Faltan los paneles y alimentadores de los bloques C,
D,yE

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3 y ajustar su propuesta a
la volumetria alli indicada.

17) El banco de capacitadores no est3, si esta el alimentador
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

18) La unidad seccionadora de una entrada y 4 salidas no estas de
15 kv

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

19) Los alimentadores de subestacién de 12.5 kv a la seccionadora
no estan

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

20) Los alimentadores de la seccionadora a los transformadores 15
kv no estan

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

21) Enla caseta de generacién faltan: tanques de combustibles tanto
de almacenamiento, uso diario, sistema de retencién de combustible,
sistema de combustible alimentar y retorno, sistema de muffler de
los generadores, sistema de polipasto de 20 toneladas para colocar
generadores y silenciadores, puertas y ventanas acusticas,
insonorizacion, canalizacion de

cables, mantenedores de baterfas sistema de ups con controles y PLC,

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3. ;

/, ,Pagina6de 13
it )

CGOEE

WHIWAGIWES

mum.




%

153 ¥

9 g
—

ope

Direccion de
Licitaciones

%*

22) Base de equipos, generadores, transformadores 2000 kva, |-

transformadores secos, de tanques de combustibles.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

23) Faltan registros primarios, secundarios, teléfono, retencién de
aceite, y de retencién de combustible.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

24) Zanjas, primarias, secundarias, teléfono/data, de retencién de
aceite, y de retencién de combustible.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

25) En la subestacién eléctrica faltan: fosa de retencion de aceite de
transformador, registro colector de aceite, sistema de tierra, varilla
franklin, tuberia del sistema dc, la caseta de control tiene dos cuartos
uno para equipos y otro para baterias, indicar voltaje de las baterias.
Respuesta: Ver informacién incluida en el LOTE A.

‘S:'o_ Dgo.,?v()'

Pregunta # | 1. Serd utilizado un sistema para llamada a enfermeria desde las
7: habitaciones de internamiento hasta las estaciones de
enfermeria.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.
2. Observacién no se observa ninguna mencién sobre estos
sistemas ni materiales a utilizar.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucion 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.
Pregunta # | En el pliego de condiciones, en especifico la Volumetria del LOTE C,
8: se encuentran especificadas funciones de ciertos fabricantes

(Camaras, cableados, control de acceso, etc.) los cuales son Gnicos.
En las especificaciones colocan “Similar” a la marca, ;Pudieran
definir el modelo de evaluacién por parte del staff técnico, ya que

queda de manera subjetiva y bastante inflexible para proponer
otras marcas?

Respuesta: La ley no nos permite hacer indicacién de marcas

. //Pagina7de13
’ id /
) [é ..w’”W/

R ——
c )mmmcmnzs
7 PhRLSAS

o




*®

especificas en los procesos, el oferente puede considerar las
especificaciones contenidas en la lista de partidas y cotizar un
producto lo mas similar posible y que cumpla con los pardmetros
que se exigen.

2- Localizacion especifica de Centro de Datos (Datacenter).
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

3- En caso de generarse nuevas inquietudes y/o dudas con respecto
al proceso al momento de ser respondidas las preguntas, ; Existird un
nuevo plazo o fechas para someter otras preguntas.

Respuesta: Se otorgaron varios plazos, a consecuencia de las
modificaciones del cronograma original, a través de las resoluciones,
nimeros 10-2018 y 12-2018, de fechas 29 de mayo de 2018 y 15 de
junio de 2018, contentivos de las adendas 1y 2, respectivamente; a
traves de las cuales, se extendi6 el periodo de respuestas por parte
de la institucion.

N

Si nuestra empresa construye proyectos inmobiliarios privados y
vendemos nuestras propis unidades habitacionales a los clientes
finales, ;De qué manera podemos conseguir las certificaciones de
experiencia si no construimos para terceros?

Respuesta: El pliego de condiciones especificas, indica que debe
presentar certificacion que avale construcciones por los montos alli
establecidos, sin hacer especificacién de quien debe expedir dichas
certificaciones; con esto, queda a decisién del oferente cuales de sus
obras y/o proyectos construidos certificard, entendemos que en su
caso, podria presentar una certificacién emitida por el Ministerio de
Obras Publicas, ya que las construcciones deben tener el permiso
correspondiente,

Pregunta #
9:

Pregunta #
10:

Buenos dias,

Por favor podria indicarme cuales son las especificaciones Técnicas
para el Lote G y el orden de entrega de los documentos.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3, en los putos referentes
al Lote G. En cuanto al orden de la presentacién de los documentos,
debe ser realizado en el mismo orden en que aparecen en el pliego de
condiciones especificas.
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Pregunta # | Licitacion No. OISOE-LPN-001-2018 LOTE E
11: A continuacion nuestras preguntas:

a. La volumetria (Partidas Presupuestaria) entregadas del Lote E y
las cantidades indicadas en las tablas de equipos y tuberfas de los
planos, son diferentes, incluyendo la marca de los equipos y
cantidades.

Respuesta: Favor revisar los términos de la adenda 2, la cual sera
publicada en tiempo oportuno.

b. Las caracteristicas técnicas de las unidades de ventilacién y
extraccidn no estan indicadas en los planos.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

c. No hay especificaciones sobre qué tipo de materiales utilizar en la
instalacion de los equipos; Como, aislamientos, ductos, soportarias,
entre otros.

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

d. No hay definiciones técnicas de las rejillas y difusores.
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

Favor contestar a la brevedad posible.
Gracias y saludos

Pregunta # | Buenos dias

12: 1- por favor podria indicarme cuales son las especificaciones
Técnica para el LOTE G:

Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22

de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

2- El Orden de la entrega de la documentacion:

Respuesta: Los documentos deberan ser depositados en el orden
en que aparecen encartados en el pliego, segin el sobre que
corresponda.

| Pregunta _# | Buenos dias, A ’
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Debajo nuestras preguntas con relacién al proceso,
Preguntas generales:

e Si una misma empresa desea participar en varios lotes debe
entregar la documentacién legal y financiera de manera separada
para cada lote que presente, o se puede presentar una solo
documentacidn legal y financiera
y presentar varias ofertas técnicas?
Respuesta: El punto 2.13 del pliego, Documentacién a Presentar
(pag. 36) se indica que: “ los oferentes deberan depositar las
siguientes documentaciones, que son de caracter general para
todos los lotes, y en adicién deben depositar las documentaciones
especificas dependiendo del lote en el que participen”

En ese sentido, los oferentes que participen en mas de un lote,
deberan presentar los documentos generales que se indican en el
punto 2.13, para todos los lotes, una sola vez y adicionalmente a
estos, deberan anexar los documentos individuales que cada lote
que le interese requiera.

La oferta presentada debe indicar que esta participando en varios
lotes e identificarlos.

e En la documentacién a presentar no sefiala el cronograma de
ejecucion de obra, se debe presentar?

Respuesta: Atendiendo a la complejidad de la obra, y por la
multiplicidad de lotes y oferentes, el Cronograma de Obra, se
discutird y completara con los aferentes adjudicatarios.

e En el pliego menciona una experiencia minima en funcién de
montos contratados, estos montos deben ser en un periodo de
tiempo especifico?

Respuesta: No, no corresponden a un periodo especifico.

Preguntas técnicas Lote B :
e En el caso de las tuberfas de agua caliente se les colorara algin

recubrimiento para mantener la temperatura?
Respuesta: No, se mantiene solo con la tuberia de recirculacién y el
material de la propia tuberia.

¢ No se indican las marcas y modelos de los aparatos sanitarios?? Se
deben asumir los mismos en funcién de las Especificaciones descritas
en los planos?. =)

Respuesta: La informacién requerida esta contenida en la tabla de
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Direccién de

acabados, favor revisar para coger las especificaciones alli
indicadas.

Lote A

En los planos enviados faltan los siguientes detalles que son
necesarios para colocar precio a las partidas que definen

estos rubros:

e Escalera de emergencia

e Pergolados (todos los descritos en el listado de partidas)

e Gabinetes

¢ Counter

 Proteccidén actstica en 4rea de talleres, material a utilizar??
Saludos.

Respuesta: Los detalles relativos a los Gabinetes y al Counter,
estdn indicados en las normas, favor revisar. También ver los
términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22 de junio de 2018,
contentiva de la adenda 3.

Licitaciones * / /
S, Dgo S/

Pregunta
14:

#

P: Partida 38 Cable especificado en la partida tipo UPT.

Pregunta: Se puede considerar cable tipo F UTP cable con blindaje
que disminuye interferencias electromagnéticas?

Respuesta: No. Debido al tipo de edificacién que es, un centro
hospitalario, el cableado debe ser con baja emisién de humos y sin
hal6genos (LSZH) para que en caso de incendio, la emisién de humos
y gases toxicos no pongan en riesgo la salud de las personas y los
equipamientos imprescindibles.

Pregunta: 38.03 las placas que se solicitan son de 2 puertos, pero la
cantidad de Jack es igual al de las placas. El face plate se debe cotizar
con tapa ciega adicional o existe un error en la cantidad de jacks?
Respuesta: Se debe cotizar con la tapa ciega, favor de incluir las
tapas ciegas que sean necesarias.

En el Paquete de Climatizacién, Los equipos considerados en el
listado son de marca Samsung, la pregunta es: se puede considerar
otra marca con caracteristicas similares para la licitacién?
Respuesta: Ver los términos de la Adenda 2, que serd publicada
en tiempo oportuno.

Pregunta
#15:

Buenas Tardes, ‘
Luego de un cordial saludo, la presente es para remitirles
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nuestras inquietudes con relacién a proceso de N
Licitacion Publica OISOE-LPN-001-2018 para la "Construccién

Hospital Regional San Vicente de Padl, San

Francisco de Macoris, Provincia Duarte", para los fines

correspondientes:

1) Cudl es la Seccién de Zapata de Columna en Verja Perimetral?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

2) Cudl esla Seccion de Columnas en Verja Perimetral?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

3) En las Ventanas, el laminado de seguridad de 6 mm en color
gris no aparece?
Respuesta: Ver los Tabla de acabados del MISPAS.

4) Las Puertas de Aluminio y Vidrio laminado, 2 hojas abatibles
con vidrio fino superior es la P40 abisagrada doble?
Respuesta: Ver los Tabla de acabados del MISPAS.

5) Las Puertas Metdlicas son las mismas Puertas de Polimetal; de
no ser asi mandar especificaciones de las Puertas Metélicas.
Respuesta: Ver los Tabla de acabados del MISPAS.

6) En la Volumetria Lote A, la partida Presupuesto de Archivos
Generales aparece dos veces, en las péaginas 19 y 67, con las
mismas actividades, hubo algtn error de digitacién?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

7) En la Jardineria aparece un arbol denominado Jamén con Pan
Rojo que no aparece en el mercado, podemos sustituirlas por otra
o0 ustedes tienen alguna otra para sustituirla?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

8) Cudl es la Seccion Transversal de dinteles con detalles
estructurales?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

9) Qué tipo de Ceramica de Pared y Piso se va a poner (Espafiola,
Brasilefia, etc.)?
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Respuesta: Ver los Tabla de acabados del MISPAS.

10) En la Volumetria Lote A, en las partidas de Im4genes, pag. 46
y Segundo Piso Administrativo, pag. 87, A qué se refiere en la
actividad de Herreria?
Respuesta: Ver los términos de la Resolucién 13-2018 de fecha 22
de junio de 2018, contentiva de la adenda 3.

Esperando pronta respuesta a nuestras inquietudes, sin mas que
agregar, se despide,

Pregunta Buenas Tardes,

#16: Se incluye el Ingeniero Informdtico, en la presentacién de
matricula de profesién o exequatur?

Respuesta: ver link  http://www.codia.org.do/solicitud-de-

colegiatura-y-exequatur/

NOTA:
En aquellas respuestas a preguntas contenidas en la circular ntimero 7 de fecha
06/06/2018, que se refieran a que son respondidas y/o incluidas en da adenda 2
debera leerse, en la adenda 3.

“NO HAY NADA ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA”. |
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